Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

начальная общеобразовательная школа № 40

станицы Ленинградской

муниципального образования Ленинградский район

П Р И К А З

«16» февраля 2012 г.                                                                                № 19/1–ОД

«О создании рабочей группы и плане мероприятий по введению комплексного учебного курса  «Основы религиозных культур и светской этики»

Во исполнение приказа управления образования администрации муниципального образования Ленинградский район от 10.02.2012 г. № 0146-осн «О создании координационного совета по введению в общеобразовательных учреждениях  с  1 сентября 2012/2013 учебного года  комплексного учебного курса «Основы религиозных культур и светской этики», в  целях  формирования у младших школьников мотивации к осознанному нравственному поведению, основанному на знании  и  уважении культурных и  религиозных  традиций  многонационального  народа  России,  ПРИКАЗЫВАЮ:
 1.Создать рабочую группу по введению комплексного учебного курса «Основы религиозных культур и светской этики» в следующем составе:
          Павлограцкая Инна Ивановна, заместитель директора ОУ по учебно-воспитательной работе.

Кулик Елена Николаевна, учитель начальных классов,

Головко Елена Валентиновна, учитель начальных классов,

Горбань Ирина Ивановна, учитель начальных классов,

2.Назначить руководителем рабочей группы по введению комплексного учебного курса «Основы религиозных культур и светской этики» Павлограцкую Инну Ивановну, заместителя директора ОУ по учебно-воспитательной работе.

3. Поручить рабочей группе:

1) провести анализ готовности  школы к введению комплексного учебного курса «Основы религиозных культур и светской этики» с 1 сентября 2012 года;

2) разработать и утвердить направления деятельности, с возложением функций на членов рабочей группы по введению в школе комплексного учебного курса «Основы религиозных культур и светской этики»;

          3) разработать  план мероприятий школы по введению и преподаванию с 1 сентября 2012/2013 учебного года комплексного курса «Основы религиозных культур и светской этики» до 1 апреля 2012 года.
Директор школы:                                                               Е.В. Бауэр

С приказом ознакомлены:                                                И.И. Павлограцкая

Е.Н. Кулик

Е.В. Головко

И.И. Горбань